ПРИКАЗ

Об утверждении перечня пунктов проведения основного государственного

экзамена, государственного выпускного экзамена, в том числе

расположенных в труднодоступных и отдаленных местностях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, в 2017 году

г. Ханты-Мансийск

«10» мая 2017 г.                                                                                                    № 784

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 25 декабря 2013 года  № 1394  (далее –

Порядок), на основании решения Региональной государственной

экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры о согласовании пунктов проведения основного государственного

экзамена, государственного выпускного экзамена в 2017 году (протокол

№ 13 от 3 мая 2017 года), с учетом методических рекомендаций по

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2017 году

(далее – методические рекомендации), направленных письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20 января

2017 года № 10-30, в целях обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам (далее – ГИА) в

форме основного государственного экзамена, государственного

выпускного экзамена в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в

2017 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов проведения основного

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена, в том

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

2

числе расположенных в труднодоступных и отдаленных местностях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в 2017 году.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, осуществляющих управление в сфере образования,

обеспечить:

2.1. Проведение основного государственного экзамена (далее –

ОГЭ), государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) на территории

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в соответствии  с Порядком, методическими

рекомендациями, правовыми актами Департамента образования и

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

(далее – Департамент), регламентирующими порядок проведения ГИА в

2017 году;

2.2. Создание условий в пунктах проведения экзаменов (далее –

ППЭ) для проведения:

2.2.1. ОГЭ с соблюдением требований противопожарной и

комплексной безопасности, санитарно-эпидемиологических правил и

нормативов;

2.2.2. ГВЭ с соблюдением требований противопожарной и

комплексной безопасности, санитарно-эпидемиологических правил и

нормативов, с учетом особенностей психофизического развития,

индивидуальных возможностей и состояния здоровья обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов;

2.3. Соблюдение информационной безопасности в ППЭ в период

проведения ГИА, в том числе в части оборудования ППЭ стационарными и

переносными металлоискателями, штабов ППЭ средствами

видеонаблюдения для организации записи в режиме off-line технологии

тиражирования, пакетирования и сканирования экзаменационных

материалов;

2.4. Ознакомление руководителей образовательных организаций, на

базе которых организуются ППЭ ОГЭ (ГВЭ), с настоящим приказом, под

роспись в срок до 15 мая 2017 года;

2.5. Определение ответственности руководителей муниципальных

образовательных организаций, на базе которых организуются пункты

проведения экзаменов, за своевременную подготовку ППЭ к проведению

ОГЭ (ГВЭ) в 2017 году.

3. Определить ответственность руководителей государственных

образовательных организаций, находящихся в ведении Департамента

(Г.К. Хидирлясов, А.В. Сенин, Л.Б. Козловская, М.П. Энзель,

М.М. Ишбаев, А.В. Жуков), за исполнение пунктов 2.2.2, 2.3 настоящего

приказа, в части касающейся.

3

4. Отделу организационной работы и защиты информации

Департамента (М.С. Русова) обеспечить рассылку и размещение

настоящего приказа на официальном сайте Департамента.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

начальника Управления общего образования Департамента.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя директора Департамента Максимову Л.В.

И.о. директора Департамента                                                         А.А. Дренин

4